つぎのミライは、 あなたの街から はじまる。

News Release

NTT東日本グループ

2024年1月19日 Blue Ocean&Company NTT東日本 福島支店

未来に『想い』を伝える「未来電話ボックス(仮称)」の 「ふくしま SDGs 未来博」へのコンセプト出展について

Blue Ocean & Company 株式会社(代表:奥本英樹・塚本英樹)は、東日本電信電話株式会社 福島支店 (支店長:畠山 良平、以下 NTT 東日本 福島支店)との協力により、ふくしま SDGs プロジェクト推進コンソーシアムが主催する「ふくしま SDGs 未来博」に「未来電話ボックス(仮称)」のコンセプト出展を行います。

1. 開催日時

2024年1月20日(土) ~ 2024年1月21日(日) 10:00~17:00

2. 開催場所

ビッグパレットふくしま 多目的ホール・屋外展示場

ふくしま SDGs 未来博 : https://www.minpo.jp/pub/SDGs_Festival

3. 出展内容

Blue Ocean & Company 株式会社は、時間を超えて『想い』を伝えられるスマートフォンアプリ「Time Pocket®」を提供しています。

今回の「ふくしま SDGs 未来博」への出展では、「Time Pocket®」と、災害時に外出先からでも 災害用伝言ダイヤル「171」をダイヤルすることにより、家族や大切な人に安否確認等のメッセージを 残すことができる「電話ボックス」を組み合わせ、誰もが大事な人に『想い』を伝えられる未来をめざす コンセプトの出展を行います。

本出展では、電話ボックスに普段あまり触れることの少ない子どもたちを主な対象とした「未来電話ボックス(仮称)」の実現イメージや体感できる環境を展示します。

展示場所にて発行されるコードをスマートフォンアプリ「Time Pocket®」と組み合わせることで、お手元のスマートフォンに AR 等を活用したメッセージが送られてくる体験が可能です。 未来に『エール』を送る楽しみに触れることができる本展示をぜひ会場にて体感ください。

<参考1>

各社の役割について

·Blue Ocean & Company 株式会社

スマートフォンアプリ「Time Pocket®」の提供及び AR 等を活用したメッセージ送信体験環境の構築

·NTT 東日本福島支店

電話ボックスの利用啓発、災害用伝言ダイヤル 171 の PR 等

<参考2>

(1)スマートフォンアプリ「Time Pocket®」について

Time Pocket®は、「情報」に「価値と感動」を与え、時間を楽しむための装置です。 メッセージ・動画・AR(拡張現実)などの情報を、リアルタイムに、さらには未来に送り届けることで、 様々な情報発信やコミュニケーションを実現するアプリです。 過去から未来をつなぐプラットホームとして、常に進化を続けています。



TimePocketの基本機能

時間をズラし、大切なメッセージが届く・贈ることを楽しむ AR、動画、静止画、音声を組み合わせてさまざまなコミュニケ ーションを図ることができる。



(2)171 災害用伝言ダイヤルについて

地震、噴火などの災害の発生により、被災地への通信が増加し、つながりにくい状況になった場合に提供が開始される声の伝言板です。

https://www.ntt-east.co.jp/saigai/voice171/

【本件に関するお問い合わせ先】

Blue Ocean & Company 株式会社 TEL: 024-572-4824

NTT 東日本 福島支店 広報担当 Mail: fuku kisou2-gm@east.ntt.co.jp